粤环函〔2007〕286号

关于征求对2006年主要污染物排放总量

和2007年控制目标意见的函

各地级以上市人民政府，省发展改革委、统计局：

根据国家环保总局《关于制定主要污染物总量减排年度计划的通知》（环办〔2007〕33号）和3月22～23日召开的全省环保会议精神，我局组织对各地级以上市2006年主要污染物排放总量进行了核定，并拟定了2007年控制目标和环保工程任务，现征求你们的意见，请认真研究，并于5月10日前将有关意见和建议反馈回我局，以便及时上报省政府批准实施。逾期未反馈意见的，则视为同意。

附件：1．各地级以上市2006年主要污染物排放总量和2007年控制目标

      2．各地级以上市2007年现役火电机组脱硫工程任务
3．各地级以上市各年度关停小火电机组和进度安排

4．各地级以上市2007年城镇生活污水处理厂建设任务
广东省环境保护局

二○○七年四月二十四日

联系人及电话：周纯 020-85516419，黄国锋 020-87532163

传真：020-87531752

附件一

各地级以上市2006年主要污染物排放总量

和2007年控制目标

	行政区
	二氧化硫
	化学需氧量

	2006年增减量
	2007年增减量
	2006年增减量
	2007年增减量

	广州
	-2.0
	-3.0
	-0.1
	-0.6

	深圳
	-0.1
	-0.5
	-0.1
	-0.7

	珠海
	-0.8
	-0.6
	-0.2
	-0.2

	汕头
	0.0
	-0.1
	+0.1
	0.0

	佛山
	-0.1
	-1.0
	-0.3
	-0.6

	韶关
	0.0
	-1.0
	-0.1
	-0.3

	河源
	+0.2
	+0.4
	0.0
	0.0

	梅州
	+0.6
	+0.8
	0.0
	0.1

	惠州
	+1.2
	+0.5
	0.0
	-0.7

	汕尾
	+0.3
	+0.6
	0.0
	-0.3

	东莞
	-3.7
	-7.8
	-0.1
	-0.9

	中山
	-0.4
	-0.2
	0.0
	-0.8

	江门
	0.0
	+0.1
	0.0
	-0.1

	阳江
	+0.1
	+0.4
	-0.1
	0.0

	湛江
	+0.2
	-0.7
	0.0
	-0.5

	茂名
	+0.5
	0.0
	0.0
	-0.2

	肇庆
	0.0
	+0.2
	-0.1
	0.0

	清远
	+0.7
	+0.8
	+0.1
	-0.1

	潮州
	+0.2
	+0.5
	0.0
	-0.2

	揭阳
	+0.4
	+0.6
	0.0
	-0.2

	云浮
	0.0
	+0.1
	0.0
	0.0

	全省总计
	-2.7
	-9.9
	-0.9
	-6.3

附件二

各地级以上市2007年现役火电机组脱硫工程任务

	地区
	电厂名称
	机组名单
	装机容量
(万千瓦)
	完成时间

	广州
	广州珠江电厂
	3-4号
	2×30
	2007年7月试运行

	中石化广州分公司
	1-2号
	2×5
	2007年底动工

	深圳
	妈湾电厂1#、2#机组烟气海水脱硫工程
	1#、2#
	2×30
	2007年底试运行

	佛山
	南海发电一厂油改水煤浆
	1#
	20
	2007年7月试运行

	溢达热电联工程增建脱硫设施

	3×1.5
	2007年底试运行

	韶关
	韶关发电厂
	8－9号
机组
	2×20
	2007年动工建设，2008年8月试运行

	梅州
	梅县电厂
	3、4号
	2×12.5
	2007年动工建设，2008年8月试运行

	东莞
	沙角B电厂
	1、2号
	2×35
	2007年初投入使用

	中山
	深南电(中山)电力有限公司南朗电厂（9E机组）
	9E
	2×18
	预计2008年完成油改气工程

	湛江
	湛江发电厂
	2号
	30
	2007年1月投运

	其他三台机组
	3×30
	2007年9月投产

	茂名
	茂名热电厂5号机组技改
	5#机
	20
	2007年底

	云浮
	云浮火力发电厂
	1＃、2＃
	2×12.5
	2007年动工建设，2008年10月试运行

	云浮火力发电厂B厂
	3＃、4＃
	2×13.5
	2007年动工建设，2008年10月试运行

	罗定市粤泷发电厂
	1＃、2＃
	2×13.5
	2007年动工建设，2008年10月试运行

	总计

	522.5

注：全省2007年另建成新建火电厂配套脱硫工程570万千瓦机组。
附件三                    各地级以上市各年度关停小火电机组和进度安排
	序号
	电  厂  名  称
	关停容量

(万千瓦)
	机组构成（万千瓦×台）
	投产
年份
	关  停  时  间

	2007年
	2008年
	2009年
	2010年

	广州市
	233.557

	1
	黄埔电厂1～4号机
	50
	12.5×4
	1978

	50

	2
	黄埔电厂5～6号机
	60
	30×2
	1989

	60

	3
	明珠柴油机发电厂
	3.81
	0.949×2
	1987
	3.81

	0.956×2
	1994

	4
	西村柴油机发电厂
	4.08
	0.816×5
	1991
	4.08

	5
	增城荔城电厂
	2.47
	0.71×2＋1.05
	1991
	2.47

	6
	新塘电厂
	6.3
	1.05×6
	1994
	6.3

	7
	太平电厂
	4.5
	0.6×2＋1.1×3
	1994

	4.5

	8
	蚌湖电厂
	2.432
	1.216×2
	1995

	2.432

	9
	广保电厂
	4.75
	0.95×5
	1999
	4.75

	10
	江龙电厂
	8.74
	2.185×4
	2000

	8.74

	11
	西环电力有限公司
	2.5
	2.5×1
	1997

	2.5

	12
	恒运Ｂ发电厂
	15
	5×3

	15

	13
	巴江发电厂
	17.145
	0.815×3+1.07×3+0.55×5＋2.185×4

	17.145

	14
	莲花山电厂
	19.149
	1.106×3+ 1.05×5+ 1.086×2+ 1.4015×6

	19.149

	15
	广盛电力有限公司
	15.12
	1.68×9

	15.12

	16
	南沙电厂
	11.561
	1.051×11

	11.561

	17
	永大集团公司电厂
	5.5
	1.5×2+2.5

	5.5

	18
	黄埔南岗电站
	0.5
	1×0.5

	0.5

	深圳市
	76.4831

	19
	南山热电厂
	10.71
	3.66+3.75+3.3
	1993
	10.71

	20
	美视A电厂
	10.363
	3.6+3.6+1.663+1.5
	1992
	10.363

	21
	福华德电厂
	7.08
	2.29×2+2.5
	1997
	7.08

	22
	钰湖电厂
	5.63
	1.25×4+0.63

	5.63

	23
	宝昌电力有限公司
	7.888
	0.3+0.3+3+2.24+2.048

	7.888

	24
	华中电厂
	2.383
	0.635×3
	1992
	2.383

	0.478
	1996

	25
	金岗电厂
	8.33
	2.17
	1991

	8.33

	3.66+1
	1993

	1.5
	1995

	26
	沙井电厂（穗鹏）
	4.04
	0.4×2+0.32×2+0.65×4

	4.04

	27
	福田电厂
	6.2691
	2.2611+2.648+0.68×2

	6.2691

	28
	葵冲电厂(东宝)
	8.79
	0.67×2+0.85+0.9×4+1×3

	8.79

	29
	上洞电厂
	5
	2.5×2

	5

	珠海市
	22.899

	30
	珠海机场发电厂
	2.24
	1.12×2
	1994

	2.24

	31
	珠海矿山发电厂
	5.6
	1.12×5
	1994

	5.6

	32
	斗门柴油发电厂
	3.872
	0.968×4
	1993

	3.872

	33
	洪湾柴油机电厂
	11.187
	1.243×9

	11.187

	汕头市
	70.517

	34
	华能汕头燃机电厂
	10.315
	3.41+3.41+3.495
	1986
	10.315

	35
	汕特燃机电厂有限公司
	10.5
	3.5×3
	1993
	10.5

	36
	汕特松山火力发电厂有限公司
	5
	2.5×2
	1994

	5

	37
	汕头电力发展股份有限公司热电一厂
	6
	1.2
	1991

	6

	1.2
	1993

	0.6+3
	1996

	38
	赤窖电厂
	3.8
	0.95×4

	3.8

	39
	下蓬电厂
	1
	0.1×10

	1

	40
	汕头特区广澳发电厂
	1.9
	0.125×8+0.3×3

	1.9

	41
	鲩浦电厂(长浦电力)
	11.442
	0.125×10+1.024×8+0.25×8
	1994
	11.442

	42
	潮阳电厂(长潮电力)
	9
	0.1×5
	1994
	9

	0.3×3

	0.95×8

	43
	澄海电厂(长海电力)
	7.336
	0.25×4
	1994
	7.336

	1.056×6

	44
	汕头特区特业电厂
	4.224
	1.056×4
	1992
	4.224

	韶关市
	28.2

	45
	坪石发电有限公司Ｂ厂
	12
	6×2

	12

	46
	韶关电厂＃4
	5
	5×1
	1969

	5

	47
	韶关电厂＃5、＃6
	10
	5×2
	1972

	10

	48
	曲仁综利电厂
	1.2
	0.6×2
	1994

	1.2

	河源市
	0

	梅州市
	10

	49
	梅县电厂A厂
	10
	5×2
	1991

	10

	惠州市
	25.016

	50
	东江电厂
	10.44
	1.16×9
	1995

	10.44

	51
	惠阳电厂
	9.576
	0.96×4+0.956×6
	1991

	9.576

	52
	博罗园洲电力有限公司
	3.8
	0.95×4

	3.8

	53
	惠州东海热电有限公司
	1.2
	1.2×1
	1994

	1.2

	汕尾市
	5.201

	54
	东港电厂
	3.153
	1.051×3
	1999

	3.153

	55
	新城电厂
	2.048
	1.024×2
	1993

	2.048

	东莞市
	34.9704

	56
	东莞塘厦电力有限公司
	1.9
	0.95×2
	1997

	1.9

	57
	东莞基宁发电有限公司
	1.8
	0.3×2＋0.6×2
	1995

	1.8

	58
	东莞石龙西湖电厂
	6.72
	1.12×6
	1998

	6.72

	59
	东莞清溪电力有限公司
	4.7044
	1.12×2+ 1.2322×2
	1995

	4.7044

	60
	东莞厚街电力有限公司
	7.07
	1.12×3＋1.237×3
	1995

	7.07

	61
	东莞东声电力有限公司
	2.24
	1.12×2
	1996

	2.24

	62
	东莞樟木头港中电力有限公司
	4.23
	1.065×2+1.05×2
	1995

	4.23

	63
	广东国宏电力有限公司
	6.306
	1.051×6
	1997

	6.306

	中山市
	51.9317

	64
	港口发电厂
	0.3
	0.1×3
	1991

	0.3

	65
	中山市永润电力有限公司
	1.75
	0.25+0.75×2
	1990

	1.75

	66
	中山第一柴油机发电厂
	3.6809
	0.85×3+ 1.1309×1
	1986

	3.6809

	67
	中粤马口铁公司电厂(山海)
	2.316
	0.579×4
	1991

	2.316

	68
	隆都发电厂
	4.864
	1.216×4
	1994

	4.864

	69
	中山市菊明电力有限公司
	4.628
	1.13+0.7+1.024×2+0.75
	1991

	4.628

	70
	中山火电厂
	10
	5×2

	10

	71
	中山第二、三柴油机发电厂
	23.1928
	1.0238×4+1.1186×16

	23.1928

	72
	正业中糖热电厂
	1.2
	1.2

	1.2

	佛山市
	204.2866

	73
	南海区发电厂
	1.45
	0.4×2+0.65
	1993

	1.45

	74
	顺德德胜发电厂
	28.32
	9.68+9.68+8.96
	1994

	28.32

	75
	南海大沥发电厂
	6.936
	1.156×6
	1995

	6.936

	76
	南海南美集团发电厂
	1.61
	0.48×2+0.65×1
	1991

	1.61

	77
	南海盐步发电厂
	2.54
	0.635×4
	1990

	2.54

	78
	三水西南发电厂
	0.8
	0.4×2

	0.8

	79
	三水河口发电厂
	9.2575
	0.659×5+1.1925×5
	1993

	9.2575

	80
	顺德宏图发电厂
	5.1
	1.02×5
	1993

	5.1

	81
	顺德西达发电厂
	5.1
	1.02×5
	1993

	5.1

	82
	顺德华顺发电厂
	5.1
	1.02×5
	1993

	5.1

	83
	高明市发电厂
	8.772
	1.089×5+ 0.659×3+ 0.675×2
	1990

	8.772

	84
	佳顺电厂
	1.8
	1.2×1+ 0.6×1
	2004

	1.8

	85
	三水恒益电厂
	12
	6×2

	12

	86
	南海里发电业(南联)
	15
	2.5×6

	15

	87
	佛山市发电厂(光明)
	22.469
	10×1.1925＋6×0.659+10×0.659

	22.469

	88
	桂城发电厂(龙光集团)
	13.6956
	1.13×6+ 1.1526×6

	13.6956

	89
	全顺电厂有限公司
	12.24
	1.02×12

	12.24

	90
	南海发电一厂配套关停企业自备柴油机组
	12.23
	189台

	12.23

	91
	佛山城西发电厂
	11.5065
	0.9249×6+1.1925×5

	11.5065

	92
	佛山沙口发电厂
	28.36
	1×28.36

	28.36

	江门市
	54.8636

	93
	开平柴油机电厂
	6.528

	1992
	6.528

	94
	恩平发电厂
	2.688
	0.64+1.024×2
	1991
	2.688

	95
	广联泰发电厂
	1.7
	0.85×2
	1989
	1.7

	96
	外海发电厂
	2.54
	0.635×4
	1993
	2.54

	97
	荷塘发电厂
	2.43
	1.215×2
	1994
	2.43

	98
	西江发电厂
	5
	5×1
	1997

	5

	99
	台山台港发电厂
	6.116

	1991
	6.116

	100
	江门柴油机电厂
	7.06

	1991
	7.06

	101
	新会双水火电厂
	10
	2.5×4

	10

	102
	新会柴油机电厂(新联)
	10.8016

	10.8016

	阳江市
	0.6

	103
	阳春市春来发电有限公司
	0.6
	0.6×1
	1998

	0.6

	湛江市
	6.76

	104
	遂溪新桥发电公司
	1.2
	1.2×1
	1987

	1.2

	105
	湛江兴发电力有限公司
	5.56
	1.112×5
	1994

	5.56

	茂名市
	47.114

	106
	茂名热电厂
	2.5
	2.5
	1968

	2.5

	107
	茂名热电厂1号机
	10
	10
	1973

	10

	108
	茂名热电厂3、4号机
	20
	10×2
	1974

	20

	109
	茂名市柴油机发电厂
	3.175
	0.635×5
	1989

	3.175

	110
	高州市柴油机发电厂
	0.64
	0.16×4
	1989

	0.64

	111
	化州市柴油机发电厂
	1.26
	0.63×2
	1989

	1.26

	112
	信宜市柴油机发电厂
	1
	0.65+0.35
	1995

	1

	113
	电白县柴油机发电厂
	5.064
	0.432×2+ 1.05×4
	1995

	5.064

	114
	高州市满达火力发电有限公司
	0.3
	0.3

	0.3

	115
	茂名永昌电力公司
	3.175
	0.635×5

	3.175

	肇庆市
	14.66

	116
	西江电厂
	10.24
	1.024×10
	1994

	10.24

	117
	四会电厂
	1.92
	0.32×6
	1995

	1.92

	118
	高要金利电厂公司
	2.5
	1.25×2
	1995

	2.5

	清远市
	5.08

	119
	清远市侨远电厂
	5.08
	0.635×8
	1993

	5.08

	潮州市
	4.224

	120
	凤城火力发电厂
	4.224
	1.056×4
	1993

	4.224

	揭阳市
	8.34

	121
	揭阳电厂
	1.2
	0.1×12
	1989

	1.2

	122
	普宁电厂
	0.44

	0.44

	123
	惠来县电厂
	0.8

	0.8

	124
	普宁第二火电厂
	0.4

	0.4

	125
	惠来葵城电厂
	0.5

	0.5

	126
	路源电厂
	5
	0.5×8+ 0.25×4
	1996

	5

	云浮市
	61.324

	127
	云浮市柴油机发电厂
	5.004
	1.251×4
	1994

	5.004

	128
	新兴柴油机电厂
	1.27
	1.27×1
	1996

	1.27

	129
	新兴县光明电业有限公司
	8.175
	1.25×4＋0.635×5
	1993
	8.175

	130
	罗定市火力发电厂
	8
	1.25×5＋0.5×3＋0.25×1
	1987
	8

	131
	罗定市辉罗电力有限公司
	7.75
	1.25×6＋0.25×1
	1995
	7.75

	132
	云浮市东方热力发电厂有限公司
	4.2
	0.6×7
	1996
	4.2

	133
	云浮市振云资产经营有限公司下属企业发电机组
	5.04
	1.25×2＋0.635×4
	1992
	5.04

	3.75
	1.25×3
	1991
	3.75

	3.75
	1.25×3
	1991
	3.75

	5.635
	1.25×4＋0.635
	1991
	5.635

	5
	1.25×4
	1995
	5

	3.75
	1.25×3
	1993
	3.75

	关停容量合计（万千瓦）
	966.027

	279.614
	385.253
	301.160

注：本表所列关停机组包括四个部分：一是国家发展改革委与省政府签订的广东省“十一五”期间关停小火电机组责任书中的机组。经进一步核实，该责任书中，中山小榄发电厂与中山市菊明电力有限公司系同一项目；永宁发电厂与中山市永润电力有限公司系同一项目；江门发电厂与江门柴油机厂系同一项目，属重复计算。鉴此，本表中相应剔除了前者，共计调减容量8.38万千瓦。二是补列已经纳入“上大压小”电源项目配套关停但未列入责任书的中山市正业中糖热电厂1.2万千瓦。三是核实机组铭牌容量后调增容量4.3万千瓦。四是根据佛山市、省粤电集团公司提出增加关停小火电机组规模、相应实施“上大压小”电源项目建设的要求，增加关停佛山市的佛山沙口发电厂28.36万千瓦、佛山城西发电厂11.14万千瓦；茂名市的茂名热电厂＃1、＃3、＃4号机（3×10万千瓦），合计增加容量69.5万千瓦。经上述调整之后，全省“十一五”期间关停火电机组总容量为 966万千瓦。
附件四

各地级以上市2007年城镇生活污水处理厂建设任务
	序号
	所在市
	项  目  名  称
	处理规模
	建设任务

	万吨/日
	建成
	在建
	动工

	1
	广州市
	江高－石井污水处理系统
	15
	√

	2

	龙归污水处理系统
	5
	√

	3

	竹料污水处理系统
	3
	√

	4

	九佛污水处理系统
	0.5
	√

	5

	从化市污水处理厂
	1
	√

	6

	花都区污水处理厂扩改建工程
	10
	√

	7

	新塘污水处理厂（总10万）
	5

	√

	8

	小虎岛污水处理厂
	2

	√

	9

	番禺区大石、钟村、南村、大岗、榄核、东涌、化龙等7座污水处理厂
	18

	√

	小计

	59.5

	10
	深圳市
	龙华污水处理厂
	15
	√

	11

	沙井污水处理厂（一期）
	15
	√

	12

	固戍污水处理厂
	24
	√

	13

	坪地横岭污水处理厂
	20

	√

	14

	鹅公岭污水厂
	5

	√

	15

	福永污水处理厂
	10

	√

	16

	燕川污水处理厂
	15

	√

	17

	光明污水处理厂
	15

	√

	18

	上洋污水处理厂二期
	12

	√

	19

	水头污水处理厂
	4

	√

	20

	葵冲污水处理厂
	4

	√

	21

	埔地吓污水处理厂
	5

	√

	22

	横岗污水处理厂二期
	10

	√

	23

	龙田污水处理厂
	5

	√

	24

	沙田污水处理厂
	5

	√

	小计

	164

	25
	珠海市
	斗门区污水处理厂
	2.5
	√

	26

	拱北污水处理厂一、二期达标扩建改造工程
	5.5

	√

	27

	金湾区污水处理厂
	5

	√

	28

	南水污水处理厂
	5

	√

	小计

	18

	29
	汕头市
	南澳县污水处理厂
	1.2
	√

	30

	汕头龙珠污水厂技改和扩建项目
	12

	√

	31

	澄海区清源水质净化厂一期
	6
	√

	32

	潮阳区污水处理厂一期工程
	7.5

	√

	33

	潮南镇峡山镇污水处理厂一期工程
	3

	√

	34

	潮南镇两英镇污水处理厂一期工程
	3

	√

	35

	汕头市北轴污水处理厂
	14

	√

	小计

	46.7

	36
	佛山市
	高明西安生活污水处理厂
	2
	√

	37

	城北污水处理厂
	5
	√

	38

	西樵污水处理厂
	2
	√

	39

	伦教污水处理厂一期
	3
	√

	40

	陈村污水处理厂一期
	2
	√

	41

	乐从污水处理厂一期
	3
	√

	42

	龙江污水处理厂一期
	3
	√

	43

	杏坛污水处理厂一期
	2
	√

	44

	均安污水处理厂一期
	2
	√

	45

	高明区三洲污水处理厂
	2
	√

	46

	逢沙污水处理厂一期
	2

	√

	47

	容桂第一污水处理厂二期
	4

	√

	48

	大沥城南污水处理厂
	1.5

	√

	49

	里水污水处理厂
	1.2

	√

	50

	东鄱二期污水处理厂
	10

	√

	小计

	44.7

	51
	韶关市
	曲江区污水处理厂
	1.3
	√

	52

	新丰县污水处理厂
	1.5
	√

	53

	韶关市第二污水处理厂
	6
	√

	54

	韶关市第一污水处理厂二期
	1.5

	√

	55

	仁化县污水处理厂工程
	1

	√

	56

	翁源县污水处理厂工程
	1.5

	√

	57

	乳源县污水处理厂工程
	1.5

	√

	小计

	14.3

	58
	河源市
	市区污水处理厂二期
	4
	√

	59

	紫金县城生活污水处理厂
	2.5

	√

	60

	市区城南生活污水处理厂
	3
	√

	小计

	9.5

	61
	梅州市
	兴宁市污水厂首期
	2.5
	√

	62

	大埔县污水厂首期
	1

	√

	63

	梅县污水厂首期
	2.5

	√

	64

	丰顺县污水厂首期
	2

	√

	65

	蕉岭县污水处理厂
	1

	√

	小计

	9

	66
	惠州市
	陈江镇生活污水处理厂
	2

	√

	67

	大亚湾中心区污水处理厂
	3
	√

	68

	博罗龙溪污水处理厂
	1
	√

	69

	惠东县城污水处理厂
	4

	√

	70

	博罗石湾污水处理厂
	1
	√

	71

	龙门南昆山生活污水处理厂
	0.5

	√

	72

	惠州市第四污水处理厂（水口）
	2
	√

	小计

	13.5

	73
	汕尾市
	中心城区西区污水处理厂
	5
	√

	74

	陆城污水处理厂一期
	5

	√

	75

	陆河县大坪水质净化厂（一期）
	1.5

	√

	小计

	11.5

	76
	东莞市
	东城牛山污水处理厂
	3
	√

	77

	清溪长山头污水处理厂
	5
	√

	78

	塘厦石桥头污水处理厂（扩建）
	2
	√

	79

	桥头镇污水处理厂
	4
	√

	80

	凤岗竹塘污水处理厂
	4
	√

	81

	谢岗污水处理厂
	3
	√

	82

	高埗污水处理厂
	5
	√

	83

	石碣污水处理厂
	6
	√

	84

	长安三州污水处理厂
	10
	√

	85

	黄江污水处理厂
	4
	√

	86

	塘厦林村污水处理厂改建
	12
	√

	87

	大岭山连马污水处理厂
	8
	√

	88

	樟木头污水处理厂扩建
	4

	√

	89

	南畲朗污水处理厂
	10

	√

	90

	常平镇岗梓污水处理厂
	6

	√

	91

	石龙镇生活循环用水有限公司
	4

	√

	92

	企石东部污水处理厂
	2

	√

	93

	东坑横沥合建污水处理厂
	12

	√

	94

	寮步污水处理厂
	10

	√

	95

	大朗松山湖南部合建污水厂
	10

	√

	序号
	所在市
	项  目  名  称
	处理规模
	建设任务

	万吨/日
	建成
	在建
	动工

	96
	东莞市
	松山湖北部污水处理厂
	5

	√

	97

	茶山污水处理厂
	5

	√

	98

	虎门宁洲污水处理厂
	10

	√

	99

	厚街涌口污水处理厂
	5

	√

	100

	沙田福禄沙污水处理厂
	4

	√

	101

	万江污水处理厂
	5

	√

	102

	麻涌污水处理厂
	3

	√

	103

	中堂污水处理厂
	3

	√

	104

	常平东部污水处理厂
	7

	√

	105

	凤岗雁田污水处理厂（扩建）
	3.5

	√

	106

	长安新民污水处理厂
	10

	√

	107

	厚街沙塘污水处理厂
	10

	√

	108

	清溪厦坭污水处理厂
	5

	√

	109

	道滘污水处理厂
	4

	√

	110

	洪梅望牛墩合建污水处理厂
	4

	√

	111

	虎门海岛污水处理厂
	1

	√

	小计

	208.5

	112
	中山市
	火炬开发区污水处理厂
	5
	√

	113

	珍家山污水处理厂
	10
	√

	114

	中山市三乡镇污水处理厂
	2
	√

	115

	中山市坦洲镇污水处理厂
	2
	√

	116

	板芙镇污水处理厂
	1

	√

	117

	神湾镇污水厂
	3

	√

	118

	三角镇污水厂
	2.5

	√

	119

	民众镇污水厂
	2

	√

	120

	南蓢镇污水厂
	2

	√

	121

	古镇镇同益污水厂
	1.5

	√

	122

	东升镇污水厂
	5

	√

	123

	横栏镇污水厂
	4

	√

	124

	大涌镇污水厂
	3

	√

	125

	港口镇污水厂
	1.5

	√

	小计

	44.5

	126
	江门市
	开平市污水处理厂
	5
	√

	127

	恩平市城市生活污水厂
	2

	√

	128

	鹤山市第二污水处理厂
	5

	√

	129

	台山市污水处理厂
	4
	√

	130

	新会区东郊污水处理厂二期工程
	4

	√

	131
	江门市
	广海镇污水处理厂二期
	1.6

	√

	132

	荷塘镇污水处理厂
	0.3
	√

	133

	江门文昌沙水质净化厂二期工程
	15

	√

	小计

	36.9

	134
	阳江市
	阳江市第一净水厂扩建工程
	3
	√

	135

	阳西县城区污水处理厂
	1.5

	√

	136

	阳东县净水厂
	1

	√

	小 计

	5.5

	137
	湛江市
	湛江市赤坎水质净化厂第二期
	5
	√

	138

	湛江市霞山污水处理厂
	10
	√

	139

	吴川市污水处理厂
	2

	√

	140

	雷州市厦江污水处理厂
	2

	√

	141

	廉江市城西污水处理厂
	2

	√

	小计

	21

	142
	茂名市
	电白县生活污水处理厂
	2
	√

	143

	高州市生活污水处理厂
	5
	√

	144

	化州市生活污水处理厂
	2.5

	√

	145

	信宜市生活污水处理厂
	3

	√

	小计

	12.5

	146
	肇庆市
	肇庆市第三污水厂
	5
	√

	147

	德庆县污水处理厂
	1.5
	√

	148

	鼎湖区污水处理厂
	2
	√

	149

	广宁县污水处理厂
	3

	√

	150

	封开县污水处理厂
	1

	√

	小计

	12.5

	151
	清远市
	市区污水处理厂二期（即旧城）
	4
	√

	152

	佛冈县污水处理厂
	2
	√

	153

	连州市污水处理厂一期
	1
	√

	154

	清远市高新区污水处理厂
	6

	√

	155

	连山县污水处理厂
	2

	√

	小计

	15

	156
	潮州市
	饶平县三饶镇人工湿地污水处理工程
	0.5
	√

	157

	饶平县新丰镇人工湿地污水处理工程
	0.5
	√

	158

	潮安县污水处理厂
	1.5

	√

	159

	饶平县城北污水处理厂
	2

	√

	小计

	4.5

	160
	揭阳市
	揭阳市区污水处理厂
	6
	√

	161

	普宁市区污水处理厂
	3.3

	√

	小计

	9.3

	162
	云浮市
	云安县污水处理厂
	1
	√

	163

	新兴县污水处理厂
	1
	√

	164

	郁南县污水处理厂
	1
	√

	165

	罗定市罗镜镇生活污水处理厂
	0.2

	√

	166

	罗定市泗纶镇生活污水处理厂
	0.2

	√

	小计

	3.4

	总计
	能力

	764.3
	299.3
	51.2
	413.8

	座数

	166
	69
	17
	80

主题词：环保  总量  目标  意见  函
抄送：各地级以上市环保局。
广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 2 —